Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
заседания коллегии

ОТ 27.10.2023 № 479

О результатах выполнения Подпрограммы «Развитие жилищного
строительства, коммунальной инфраструктуры и объектов социального
назначения на 2020-2030 годы» муниципальной программы «Развитие

экономического потенциала Горьковского муниципального района Омской
области на 2020 -2030 годы»

Заслушав информацию заместителя Главы муниципального района
Кузнецова О.А. о результатах выполнения Подпрограммы «Развитие
жилищного строительства, коммунальной инфраструктуры и объектов
социального назначения на 2020-2030 годы» муниципальной программы
«Развитие экономического потенциала Горьковского муниципального
района Омской области на 2020 -2030 годы», коллегия постановила:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать главам сельских поселений Горьковского

муниципального района:
2.1 провести работу по оформлению дорог в населенных пунктах для

участия в программах по ремонту асфальтового покрытия в населенных
пунктах.

2.2 обеспечить контроль на подведомственных территориях за
строительством и реконструкцией индивидуального и малоэтажного
жилья;

2.3 до 10 ноября 2023 года предоставить в управление строительства
и ЖКХ Администрации муниципального района информацию о
строящихся и реконструируемых домах в населенных пунктах сельского
поселения.

3. Управлению строительства и ЖКХ Администрации
муниципального района взять под особый контроль контракты, срок
исполнения которых до 31.12.2023 года и принять меры для исполнения
контрактов в срок.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района Кузнецова О.А.

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик